
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO  il D.lgs. 81/08 e successive modificazioni, che all’art.17 prevede che il datore di 

lavoro designi il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi, in 
possesso delle capacità e dei requisiti professionali prescritte all'art. 32 del D.lgs. 
81/08 e s.m.i.; 

 
VISTO Il Decreto Rettorale d’urgenza rep. 634/2026 prot. n. 97938 del 18.02.2026 con il 

con il quale si approva la cooperazione istituzionale tra l’Università degli studi di 
Milano Bicocca e il Politecnico di Milano.   

 
TENUTO CONTO che la Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, dott.ssa Francesca 

Peltrera è cessata dal servizio a far data dal 16.02.2026; 
 
CONSIDERATO  che con accordo stipulato ai sensi dell’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 

prot. 102112 del 19.02.2026 ha disciplinato la cooperazione istituzionale tra 
l’Università degli Studi di Milano Bicocca e il Politecnico di Milano per lo 
svolgimento comune e condiviso nell’interesse di entrambe le Università, di attività 
congiunte in materia di salute e sicurezza di competenza del Servizio di Prevenzione 
e Protezione (SPP), nonché l’utilizzo condiviso di strumenti informatici, competenze 
tecniche e attività di supporto legate all’RSPP. 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere nell’ambito del citato accordo alla nomina del 

Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione per l’Università degli studi di 
Milano Bicocca; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Matteo Dall’Amico in qualità di Responsabile del Servizio Prevenzione e 

Protezione del Politecnico di Milano è in possesso di adeguata esperienza 
professionale e dei requisiti previsti dall’art. 32 del Dlgs. 81/2008 per lo svolgimento 
dei compiti di cui all’art. 33 del Dlgs. 81/2008; 

 
ACQUISITA la disponibilità del Dott. Matteo Dall’Amico; 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 
riportate: 
 
Art. 1: È assegnato al Dott. Matteo Dall’Amico l’incarico temporaneo di Responsabile del Servizio 
Prevenzione e Protezione dell’Università degli Studi di Milano Bicocca per una durata di 6 mesi a far data 
dal 19/02/2026; 
 
Art. 2: Il Dott. Matteo Dall’amico svolgerà l’attività di cui al presente incarico con le modalità di cui 
all’allegato A all’accordo ex. Art. 15, L. 241/90.                                                                                               
 

IL RETTORE                                 
Prof. Marco Emilio Orlandi                                                                                    

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 
 
 
UOR: Area Personale e Organizzazione – Responsabile Area - Dott.ssa Sabrina Belli 
Pratica trattata da: Paola Petrucciani      


	IL RETTORE
	VISTO  il D.lgs. 81/08 e successive modificazioni, che all’art.17 prevede che il datore di lavoro designi il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi, in possesso delle capacità e dei requisiti professionali prescritte all'art....

	DECRETA
	Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05


		2026-02-19T17:13:18+0000
	Marco Emilio Orlandi




